
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Псков 

О демонтаже рекламных конструкций, установка и (или) эксплуатация которых 
осуществляются без предусмотренных законодательством разрешений 
на их установку и эксплуатацию, срок действия которых не истек, 
на муниципальном имуществе, находящемся в казне муниципального 
образования "Город Псков", за счет бюджетных средств города Пскова 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 
"О рекламе", главой 1 Положения о порядке выдачи разрешений на установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального 
образования "Город Псков", утвержденного Решением Псковской городской 
Думы от 15.07.2011 № 1829, Схемой размещения рекламных конструкций 
на территории муниципального образования "Город Псков" (далее — Схема), 
утвержденной Постановлением Администрации города Пскова от 31.12.2014 
№ 3557, Порядком демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) 
эксплуатируемых на территории муниципального образования "Город Псков" 
без разрешений, срок действия которых не истек, утвержденным 
Постановлением Администрации города Пскова от 09.09.2014 № 2242, 
руководствуясь подпунктом 2.5 пункта 2 статьи 32, подпунктом 5 пункта 1 
статьи 34 Устава муниципального образования "Город Псков", Администрация 
города Пскова 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 
Пскова: 

1) Осуществить за счет бюджетных средств города Пскова демонтаж, 
включая транспортировку к месту хранения и восстановление благоустройства 
прилегающей территории, хранение и в случае необходимости уничтожение 
рекламных конструкций, перечисленных в Приложении к настоящему 
Постановлению, установка и (или) эксплуатация которых осуществляется 
без предусмотренных законодательством разрешений на их установку 
и эксплуатацию, срок действия которых не истек, на муниципальном 
имуществе, находящемся в казне муниципального образования "Город Псков", 



с привлечением подрядной организации в соответствии с законодательством 
Российской Федерации. 

2) Разместить настоящее Постановление с Актом проверки 
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций 
на территории муниципального образования "Город Псков" от 09.06.2018, 
на официальном сайте Администрации города Пскова в сети "Интернет". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента 
его размещения на официальном сайте Администрации города Пскова в сети 
"Интернет". 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю 
за собой. 

И.п. Главы Администрации города Пскова Е.Н. Жгут 

L 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Постановлению Администрации города Пскова 
о т г / ж г ш 3 № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
рекламных конструкций типа "билборд", которые подлежат демонтажу 

№ 
п/п 

Адрес установки и эксплуатации 
рекламной конструкции (далее - РК) 

Вид РК Тип РК № РК 
по Схеме 

Размер РК 
(габариты) 

Кол-во 
сторон 

РК 

Площадь 
информационного 

поля РК, кв.м. 

1 
ул. Инженерная (нечетная сторона) на 
пересечении с ул. Индустриальная 
(четная сторона) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
среднего формата 

билборд 47 3,0 м х 6,0 м 2 36,00 

2 Ленинградское шоссе (нечетная 
сторона) напротив д. № 11-а 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
среднего формата 

билборд отсутствует 3,0 м х 6,0 м 2 36,00 

3 Ленинградское шоссе (нечетная 
сторона) напротив д. № 11 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
среднего формата 

билборд отсутствует 3,0 м х 6,0 м 2 36,00 

И.п. Главы Администрации города Пскова Е.Н. Жгут 



АКТ ПРОВЕРКИ 
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций 

на территории муниципального образования "Город Псков" 

"09" июня 2018 г. 

На основании: истечения срока исполнения предписаний о демонтаже 
рекламных конструкций, а также обращений граждан 
(ежемесячный график проведения проверок / истечение срока исполнения предписания о демонтаже 
рекламной конструкции / обращения, заявления, жалобы) 

была проведена проверка по маршруту / адресу: улица Инженерная, 
Ленинградское шоссе 

на предмет фактического размещения рекламных конструкций: отдельно 
стоящие рекламные конструкции типа "билборд " 
(указывается объект проведения проверки: отдельно стоящие рекламные конструкции / рекламные 
конструкции, установленные на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, 
строений, сооружений / временные рекламные конструкции) 

в результате .которой: 

выявлены факты установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций без 
предусмотренного законом разрешения, срок действия которых не истек*: 

№ 
п/п 

Место/адрес 
фактического размещения 
рекламной конструкции 

Тип и вид 
рекламной 

конструкции 

№РК 
по Схеме 

Наличие 
маркировки 

Рекламные 
материалы 

1 ул. Инженерная (нечетная 
сторона) на пересечении с ул. 
Индустриальная (четная сторона) 

билборд 47 отсутствует Maxim Работай в 
такси... 22-22-22... 

2 Ленинградское шоссе(нечетная 
сторона) напротив д. № 11-а 

билборд отсутствует отсутствует Аукцион ОАО РЖД 
продажа здания... 

3 Ленинградское шоссе (нечетная 
сторона) напротив д. № 11 

билборд отсутствует отсутствует отсутствуют 

Прилагаемые документы: материалы фотофиксации фактического размещения 
рекламных конструкций от 09.06.2018 
(материалы фотофиксации фактического размещения рекламной конструкции; копия разрешения 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, срок действия которого истек; копия предписания 
о демонтаже рекламной конструкции) 

Лица, проводившие проверку: 

Зам.председателя- начальник отдела рекламы Ермилова О.Н. 
(ФИО, должность) 

гл. специалист отдела рекламы Землянкина»Е.Н. 
(ФИО, должность) 

Подписи лиц, проводивших проверку: /О.Н. Ермилова / 
> / Е.Н. Землянкина / 

* согласно сведениям, содержащимся в Реестре выданных разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Псков" 


